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VEDR. HØRING PÅ NY LOV OM DYREVELFERD 
 
Norsk Kasjmirlag ble stiftet i 2003, og har som formål å fremme driften for kasjmirgeit i 
Norge. Kasjmirgeiter er hardføre ammegeiter som egner seg spesielt godt til landskapspleie. 
De er i dag sårt tiltrengte og effektive beitedyr i et Norge som holder på å gro igjen. 
 
Med dette som utgangspunkt vil vi her komme med noen synspunkt til det nye lovforslaget 
om dyrevelferd.  
 
• Det vi reagerer mest på er de mange inkonsekvensene som ligger i lovutkastet. 

Fjelloven gir i kap.2 rett til beiting i utmark.   
Den nye dyrevelferdsloven kan ikke bare overstyre rettigheter som foreligger i lovs form. 
Tilsynelatende ønsker myndighetene ved dette nye lovforslaget å skaffe seg hjemmel til å 
frata bøndene beiteretten. 

 
• Vi forventer at en ny dyrevelferdslov hjemler en skjerpelse på uttak av skadedyr og 

reduksjon av rovviltstammer, ut fra hensynet til beitedyra.  
Dette vil også være i tråd med intensjonen for den nye dyrevelferdsloven der det legges 
stor vekt på at det i hold av dyr skal tas hensyn til dyras naturlige behov, krav til ernæring 
og sosialt og fysisk miljø.  

 
• Dyrevern er viktig både for dyr og bønder. Derfor blir det viktig å utforme lova på en slik 

måte at det skaper gehør og forståelse hos de  som har det daglige ansvaret for stell av dyr.       
 
• En kan ikke likestille dyreeiers plikt til å beskytte dyra mot skade, sykdom og parasitter, 

med å beskytte de  mot predatorar.  
Det eneste forslaget som kan minske skadene på beitedyra er at det framsettes krav i 
dyrevelferdsloven om uttak av skadegjørere så raskt som mulig. 
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• Mattilsynet kan ikke ensidig pålegge husdyreierene ansvar for vern mot rovdyr når det er 

sjoner pålagt av Mattilsynet, må kompensasjon også gjelde ved kortvarige 

nsaskon og erstatningar må belastes miljøforvaltningen, ikke 

  
Skal dyreeierne kunne gi husdyrene det  velferdsaspekt som ligger i beiting og uteliv, og 

 
 Det blir viktig at den nye loven viderfører den tosidige målsettingen om både rovdyr og 

våre forvaltningsmyndigheter har den nøydvendige klokskap og 

 

ed vennlig hilsen 

orsk Kasjmirlag 

la Rygg, leder 

myndighetene som forvaltar rovdyrstammen, og dermed også de mange lidelser rovdyr 
påfører husdyr. 
Blir beiterestirik
pålegg (under en uke) 
Bevilgninger til kompe
landbruksbudsjettet.   
 

• 
samtidig oppfylle de målsettinger samfunnet har i å ivareta kulturlandskap og økologisk 
produksjon, må det skilles mellom de  faktorer dyreeier kan påvirke/kontrolere, og de  
faktorene   dyreeiger ikke har innflytelse over. 

•
utmarksbeiting. 
Vi har tillit til at 
samarbeidsevne for å ivareta disse kryssande interesser. 
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